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Numri i kontrates: I : 616-21 -6191-5-1-1/C700

KUVENDI I KON{UNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€rdn a

BASHKIMI MEI'I SH.P.K., me adrese: Zija Shemsiu 3A/1, Prishtine, (ne vazhdim "K i"), me

num€r unik identilikues: 811336529, perfaqesuar nga Afrim Beka - drejtor ne deter, jan€

pajtuar te lidhin njci kontrate publike p€r pune e sh€nuara me poshte:

Rregullimi i varre:zavete deshmoreve ne Viti te Marecit - lPrishtine me numdr identifikues: 6

1-1

6-21-619r-5-

Neni I L,€nda

1.1 L6nda e kontrzLt6s eshte ekzekutimi i puneve nd vijim ngaana e Kontraktuesit: Rregullimi

d€shmoreve ne viti te Marecit - Prishtine sipas p€rshkrimit teknik

Neni 2 Q-mimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhetrle jete: 655797,87 €; [Gjashtiqind e pes€dhjet€ e pese mije

nEnt€dhjete e shtate euro e tetddhjete e shtate eurocentl'

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet t€ jetii e vetmja pagese q6 Autoriteti

borx| Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet td jetO i prere dhLe t€ mos i nEnshtrohet ndryshim

2.3 pagesatdo tE trehen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veqanta td kontratds.

Neni 3 llendi i pdrpar€sis€ i dokumenteve t€ kontratEs

3.1 Kontrata perb€:het nga dokumentet nd vijim:

Marr€veshj a e kontrat€s;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e Perglithshme t€ Kontratds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specihkimet Teknike;

Oferta fi nanciare ('Paramasa dhe Parallogari a) ,

varrezave te

shtat€qind e

n€ raste

m€ sip€r.
3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetr-dn;

paqartdsis€ ose di,rergjences, aio aUret te lexohen sipas renditl td p€rparesise nO te cilin jane dh€t

r pr"t.*l-it ot 6-21-619l-5-1-1 dhe numri I brendsh€m 616 21 129 5ll

Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne viti tre Marecit - Prishtine

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e laturimit dhe pagesos, procedurat dhe transaksionet qd I me thesartn



Neni 4 lKomunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bejne me k€te Kontrat€ nd6rmjet Autoritetit K

njera aie dhe Kontraktuesit nga ana tje16r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj

Oh. doh.t t€ d€rgohen me poste, faks, email ose t€ dor6zohen personalisht. Komunikimet

Kontraktues mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i em€ruar

Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qd dergon komunikatdn kerkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta

komunikatln e tii. iSa here qe ka afat G fundit per pranimin e komunikat0s me shkrim, d€rguesi <

vdrtetim td pranimit td komunikat€s s€ tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'l marre te

nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

nga
identifikimil

Autoritetin
Kushtet e

k€td n€

t€ k€rkojO
itha masat e

ose vendimi,
iet€ nE form€

arsye.

'A.utoritetin

4.3 Kudo nd kontrat€ parashikohet per dhdnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi' certifika

p€rveg n€se specifikohit ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, miratim, certihkate apo vendim do

ie rhk uu. dire fialet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do td interpretohen nE

rrethanat. Ndonj€ rniratim, pajtim, certilftat€ ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet

4.4 Kjo kontrate 0sht0 e p€rgalitrn ne $uhen 2 ne tri origiinalo, dy proj t0 eilave jane

Kontrakrues dhe nj€ origjinale pEr Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

Shpend Ahmeti

Udh6heqds i
prokurimit

r{ | .IV. ! 'too L uet ) ";

2 Gjuhu do te jet€ gjuha e shfry'tezuar nga tenderuesit ne kdte tender



Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrat6s: 616-21-6119l-5-1-1 /C700

PErkufizimet

Autoritetit kontraktues dhe Kon

duke perfshire te giitha shtojcat p6r

1.2 ,.Pune" konsidr:rohen te giitha ato pune t€ cilat jane obje,kt i kontratds

kdrkon qe te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim,

pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjesd te tyre.

[.3 ,,Kontraktuesi" dsht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar

kontrates, i cili (te cildt) €shte pal6 ne kontrat€ dhe €sht€ i obliguar te kryeje punet sipas

do te marre shumdn sipas marrdveshjes me kontrat€.

1.4 ,,Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar nd kushtet e veganta te kontratds ( apo cilido n

autorizuar nsa Aul.oriteti Kontraktues), i cili eshte pergiegjes p6r mbikeqyrjen e kryerjes se pu

gjitha holldsitd duhLet t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues.

l.5.,Qmimi Kontratds" do te thot€ shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes

kontrat€s.

1.6 ,,Vendi i ndertimit" do td thot€ vendi i caktuar p€r kryerjerr e puneve td kontraktuara.

1.7 ,,Pajisjet e kontraktuesit" do te thot€ e t6r€ makineria p€rfshire edhe ate per bartjen e paj

tjera qenevojiten p6r kryerjen e puneve td kontraktuara qe duhet te b6hen sipas kontrates.

1.8 ,'Skicat" nenJruptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara

Kontraktues pdr kryerjen e puneve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thotd Kushtet e Pergjithshme tC Kontrates.

1.10 "KVK" do t€ thote Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2.1 KyK e sakescrjn€ cili esrht€ lrigji qe i percakon t€ gjitha gdshtjet q€ nuk jan€ te mbuluara n€

2.2Kontratadhe t0 gjitha komunikimet e shkuara nddrmjet paleve hartohen n€ giuhen e speci

Neni 3 !f ransferimi

3. I Transferimi do td jetd valid vet€m ndse ka marr6veshje t€ shkruar pdrmes t€ cil6s Kontrakt

kontraten e vet ose nje pjese td saj te nj€ pal€ e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontrat€n ose nj€ pjesd t€ saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes rnga ajo, pdrveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor t€ bankiereve tO Kontraktuesit, te shumave qe duhet t€

do t€ behen borxh sipas kontratEs; ose

b) ne rast t6 dhenir:s se td drejtes sC Kontraktuesit siguruesve tl6 Kontraktuesit per t€ kerkuar

person tjeter i dety,ruar nd rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detynimin e K

3.3 P€r q6llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj
nga obligimet e ve,ta p€r pjes€n e kontratds qe tashme 6shte realizuar ose per pjesdn q€ nuk eshtd

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrat€s duhet td plot€sojnd krjiteret e pershtatshm€ris€ qd zbatc

kontrat€s perveg ne raste kur ffansferimi behet ne bankd apo kompani te sigurimit ose

1.1 "Kontrat€" do td thotd marrdveshje t€ lidhur ndermjet

shenuar ne formularin e kontrat6s t€ nenshkruar nga palet,

dokumentet e inkorporuar me reference ne te.
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Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata e:ihte valide vetem nese ka maneveshje te shkruar permes s€ cil€s K

realizimin e nje pjese t€ kontratEs sd tij nje pale t€ trete.

4.2 Elementet e llontrates qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofert€s. Nie rast te ndryshimit te n6nko

implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakl

kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e n

paraqitur arsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Kontral:tuesi nuk nenkontrakton pa autort

nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe n0nkontraktuesit e propozuar duhet te

pershtatshmerise.

4.3 Autoritetj kontr:aktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megi

siguroj, ku e konsi<leron si te nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi tishtd pergjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e nenkontraktuesve t€

agjent€ve ose t€ pundsuarve, nd td nj€jt6n m€nyre si po tE ishin akte, gabime ose neglizhence e

agjent6ve t6 tij oso pundtor€ve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonje pjese t€ kontrat€s

nEnkontraktu.rit nlgi unu e Menaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem q€ vazhdon p€r nj€

ate t€ periudhds s€ garancise nen kontrat€ ndaj Kontraktuesit, perkitazi me fumizimet qd i jep

Kontraktuesi duhet qe, nd gfarddo momenti pas skadimit te periudh€s se garancisd, t'i transfet

Autoriteti kontraktues, me kerkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, pdrhtimet e oblig

koh€zgjatjen e garirncise se skaduar.

OBLIGIMET E ITUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Ngse 6sht€ e rLevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kont

Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave te pergatitura pEr realizimin e kontrates

specifikimeve dhe dokumenteve tjera t0 kontrates. Kontraktuesi mund t€ bleje kopje tjera t€

specihkimeve dhe dokumenteve dera, nd rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas leshimit

pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet

tjera t€ kontrat€s.

5.2 P€t-r'eg nese €:;hte e nevojshrne p€r qellirne te kontrates, skicat, specifrkimet dhe

autoriteti kontraklues nuk duhet tE pErdoren as nuk duhet t'i l<omunikohen nje pale te tret€ nga

pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Kontraktuesit

dokumente plot€suese dhe udhezimet q€ jane t€ nevojshrne p€r

kompensim d€mi nga ndonj€ defekt te saj.

urdhra administrative q€

ekzekutim te mird t€ ko

Neni 6 lf,asja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti konrfraktues, ne koh€n e duhur dhe ne perputhjr: me ecurin€ e punimeve, do ti jap

Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit t€ def,T ave t€ pdrcaktuara

te pdrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfi'ytezimit, duhet td mirembaje 9do objekt t€ vendosur n€ dispozicion

td mir€, dhe duhot, ngse k€rkohet nga Autoriteti KontraktuLes, ti kthej ato n€ gjendjen e tyl

perfundimit tE korLtrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ketd t€ drejte t€ ndonje pagese ptir permir€simet qe rezultojn€ nga

iniciativ0n e tii.

Neni 7 l\dihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoie ndihmen e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kop

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet anesore t€ Republikes se K

td ndikojn€ te Kontraktuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti k

ndihmdn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktu'esit.
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7.2 Ne bazE tE dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do t0

perpjekjet e nevojshme per t€ lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr td gjitha vizat dhe lejet

iuke perfshir€ lejen e pun6s dhe lejet e qdndrimit, p€r personelin, sherbimet e t€ cil€ve Kot

Autoriteti kontrakilres i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit p6r familjet e tyre.

OBLIGIMET E K:ONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti ko

Kontraktuesi konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit te

iu ekspozuar d€nirnit pdr shkelje td kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete d

arsyeti tij brenda 30 diGsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutirni i urdhrit administrativ nuk do td

shkak te kdtij njoftimi.

8.2 Kontralctuesi duhet t'i respektoje dhe td veproj€ sipas tC gjitha ligjeve dhe

Repubtik€n e Kosov€s dhe do te sigurojd qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe

gjithashtu t'i respelktojn€ dhe te veprojne sipas ketyre ligieve clhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kon

dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo 6shte e nevojshme pdr qellime td ekzekutimit t€

t€ publikoj€ ose shpalos€ asnjd detaj t€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

8.4 Nese Kontraktuesi dshte grup, pdrb€rja e grupit nuk do t6 ndryshohet pa pelqimin

Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se pundt do td fillojn€ dhe td pErfundojnd brenda afatitrc caktuar

programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe t€ gjitha pun€t qd ailajo do tO beje, si dhe riparimin e defekteve

te punimeve do td b€hen n€ kohd dhe n€ p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe proced

dhe per me tep6r nre shkallen e aftdsise dhe zellit, e cila do te pritet nga njd kontraktues i afte dhe

ka ndermarr pund 1.e ngjashme.

6,7 Kontraktug$i d0 t0 siguroj per cil€sin€ e punes dhe p€r cilesind e materialeve dhe cil€sis€

punonjEsve q€ jan6 perdorul p€r r:ealizimin e pundve t€ kontralctuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menj€her€ pas fillimit te punes pdr arsyet e

a. n€ qofte se pdr kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatore t0 llojeve t€
kamione rld llojeve tE ndryshme, skela te latta, e|j do te perdoren dhe

b. ne m€nyre q€ td mos ddmtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do te jete p€rgjegj€s per sigurind e t€ giitha aktiviteteve n€ vend punim'

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dluhet td punesoj personel kyg dhe te pdrdor pajisje t€ identifikuara ne tender e

pune ose personel tjeter dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekt

gdo z6vend6sim td propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vet€m ndse kualifikimet e tlTe

karakteristikat ianii n€ thelb t€ barabarta ose md td mire se ato te propozuara glate rcnderlt.

Neni 10 liiguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t6, jo m€ vond se dita e nenshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin

siguri p€r ekzekulim te plote dhe t€ mire td kontratds. Shuma e sigurisd do te saktesohet ne

ekzekutimit do tij ndalet nga pagesa e Autoritetit kontreLktues p€r gfar€do humbjeje qd

mosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore n9a a\a e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit t€ Certifikates se Pranimit

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontrat€s do td jet€ ne formen e dh6n€ nd pjes€n IV t€ kontrates.

te giitha
nevojshme,

traktuesi dhe

Nese
ai, duke

i paraqitur
per

rregull
pun€tordt

n€ fuqi nd

ndorE t€ tij

si private
ai nuk do

me shkrim te

n€ dakord nE

iat€ realizimit
ekzistuese
p€rvojd qe

fesionale td

j, p€r t€ kryer
do t€ aprovoj

tese, ose

ues me
K. Siguria e

pasoj€ e

Perkohsh€m.



Neni ll Pi0rgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa td leshohet Certihkata e Korrigiimit t€
p".rotui., vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pron6s (p6rfshir€, pa kufizim,

Pajisjet) jand neziqete Kontraktuesit dhe pron€s; se aflerl

I 1.2 Kontraktuesi cluher te siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit td punimeve deri n0 fund t0 per

Materialeve dhe Pajisjeve)

duhet t'i ddrgoj€
e nevojshdm p€r

te defekteve ne sLrLmat 
" 

p8..#uu.u 
"g 

I{VK pii. 
'AlaUet 

6 mEF0ghfl[g t[! 0il0t jmo pff shlok

Kontraktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i Pun,:ve, lmpianteve dhe Materialeve,
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose ddmtim i pr,on€s (p€rveg Pundve' Impianteve,

Kontrat€n:i dhe
(d) demtim ose vdekje e pers,onelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditijve pas nenshkrimit te kontrates

policen dhe certifil<at€n per sigurim q€ ka p€r qOllim kompensimin

d€met e p€suara.

l2.4paraqiljae programit te ti[e, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t€

rris deryrimlt e kontraktuesit sipirs puneve t€ kontraktuara, t;i dhe gdo modihkim t€ perfshir€

punimeve nuk do te rezultoje nii ndonjd pagese shtese p€r kontraktuesin, n6se kjo ka rrdod

neglizhencEs sE kc,nhaktuesit gjahd pdtpilimit tt! pl'ogremit.

ll.4 Nij qoftd se kontraktuesi null ofron nj€ silgwim te dlle zrt€her€ kontrata do t€ konsiderrohet

kontraktuesi do t6 p€rjashtotret nga pjes€marrja ne aktivitetet e prokurimit p€r jo m€ pak se nj6 vit

11.5 N6 qoftd se r;kzistojnd arsye t€ mjaftueshme dhe bindese per zgSatien e afatit tE ofiimittE
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgasE afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikat€s rnbi

eliminoje sigurimin dhe t€ zltres€ r;mimin e shprirblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 I'rogrami

12.1 Brenda kohes se specifftuar ne KVK, konfraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit td Projelctit r

miratim. Programi do te permbale se paku 6s, se vijon: menyr€n se si Kontraktuesi propozon

puneve, afatin kohor q. kerkoh"t per dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgji

zbatoje, dhe afatinL kohor per secillin aktivitet tE specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit piSr me tep€r kiirkon

kontraktuara, konlraktuesi duhet ta rishikoj6 edhe

projektit. Kontraktuesi do te azhurnoj Programin ne

modifikime ne programin e pundve n€ k
nj€here programin dhe t'ia kthej6 prap€

intervale.jo mE shum€ se periudha e p€

12.3 Per gdo pakenaqesi apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kon

arsument me shkrim Menaxherit 16 Projektit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do td ketd te drejt€n te ndaloj qasjen nC vend-punishte p6r gdo person i

perfshir6 ne zbatinnin e kontratds, me p€rjashtirn t€ personave te autorizuar nga Autoriteti

13.2 Kontraktuesi do td siguroj€ sigurind ne vend-punishte gjatd gjith6 periudhes se ekzekuttn

pdrgjegjes pdr te rnare hapat e nevojshem, n€ interes td punonj€sve te tij, agient€ve te Autori

dhe paieve te treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksiderrt i cili mund te rezultoje nga kryerj

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjithahapat e domosdoshme, per pdrglegidsine e tij dhe me

per t€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohern, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do tC

per slguiimitr, me shpenzimet e tij, ndrigimin, r;igurine, skerm€n dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan

per rtatim;n e duhur td detlrave ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Konffaktues

Neni 14 J\dirhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ ddme,

lidhjet e komunil,.imit td tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore

parasysh kufizimet ne pesh€ kur z:giedh rruget dhe automjetet.
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14.2 edo mase te vegant€ td cil€n Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshtd kerkuar

Kontraktues me q€llim te mbrojtjes apo pdr t€ perforcuar pjes€t e rrug€ve, urave, do td bartet ne

Kontraktuesit, pa rnarre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi' Kontraktuesi d

Autoritetin kontraktues per gfaredo masa td veganta qe ai synon te nddrmarr€ para se kryej a

dnmrt h Dllhfilllllf,]|l ilt ffllfffi ilq nga transp0ni i meteriilevE 
T0 paJitJeve do rc 

lete 
ne

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshtd pergjegjEs pdr te gjitha tatimet dhe detlTimet doganore ne perput

Reoublikes se Kosov€s.

15.2Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshirO n€ gmimin e

15.3 Menaxheri i F,rojeklit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorlzinit t€ tenderit dhe dates sd fundit

perfundimit t€ pun0ve.

15.4 Menaxheri i I'rojektit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit

dhe/ose ngritjes sro detyrimeve doganore nE qoft6 se kjo ka

kontraktuesi.

te kontraktuar p€r shkak te ngri
ndodhur gjat€ koh€s sa ka

Neni 16 llostoja e Riparimeve

l6.l Humbia ose demtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do td prerfshihen nd Punet nd mes te Datds

n€ fund te periudh€s se Korrigjirnit te Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi nd koston

ndse humbja ose dHmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT'

Neni 17 Fillimi i pun0r,e

17.1 Kontraktuesi ,Jo td fillo.i pun€rt brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

ll.2 Kontraktuesi do te ndertoj clhe instaloj Pun€t ne pajtim me Specifrkimet dhe

kryhen ne pajtim me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i p€rdit€suar me

Projektit, dhe do t€: plot€soj ato brenda afatit kohor te specifikruar nd KVK.

Neni 18 ZgSatja e perirudhis s€ ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund t€ kerkojd zgatje t€ periudhds s€ ekrekutimit n€se tealizimi i

ose pritet se do t€ ,ronohet, per ndonjdr€n nga keto arsye:

a) Autoriteti konhakhres ka d€shfuar t'i plot6sojd obligimet e veta sipas konffatOsl

b) Forca marihore t€ perkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vorlese, Kontraktuesi duhet

Kontraktues se ka p€r qellim td b€je k€rkes€ p)r zgatje te periudhds s€ realizimit per

ka t0 drejte dhe, perveg n€se ka ndonj€ marreveshje tjetdr ndl€rmjet Kontraktuesit dhe

brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktue,s te dhena gjiitheperfshirdse ashtu qd

k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit ket€ zgjatje te periudh€s s€ realizimit ndse mrmd td arsyetohet, ose ne menyr€

retrospektive, ose ta informoje Kc,ntraktuesin <1e nuk i €shte dlh€ne e drejta per zgiatje te peri

Neni 19 D€met e likuiduara

19. I Kontraktuesi do t€ paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normdn ditore te

per gdo dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e K€rkuar e Pdrfundimit. Shuma tota

likuiduara nuk dulret td tejkaloj shumen e p€r,;aktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€

likuiduara nga pa€;esat per shkak te Kontraktue,sit. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ ndik

e Kontralctuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te dr:eiten e vlerds maksimale nEbazE te nenit

nj oftoj 6 Kontraktuesin:

Autoriteti
shpenzime te

t€ njoftoj€
Riparimet e

ima tii

me Ligjin e

traktuar.

tatimeve dhe

v€rtetimit t€

se tatimeve
ne vonese

fillimit dhe

Kontraktuesit

Vizatimet Punet do t€
miratimin e it te

vonohet,

ta lajm€ Autoritetin
t€ cilen ai
Autoritet

konsideron se

t€ mund
Kontraktues,
kontrollohet

me shkrim

ur n0 KVK
e d€meve t€

d€met e
ne detyrimet



(a) konfiskojii garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontrat€n; dhe

(c) te hyje nr5 njd kontrat€ me nje pale td tret€ n€ koston e Kontraktuesit p€r

punlmeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

komunikoj€ pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditdsh pas dat€s t

regjistruai te dhenat apo deklaratat kundershtuese. Nese Kontraktuesi d6shton qe t€ ndnshkruaje

Neni 20 Ri.egiistri i pun€s

20.1 Nje reglist€r i pun€s do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-pun

Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje tE pakt€n inforrnacionin e mdposhtdm:

kushtet e motit, nddrprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, or€t e punds, numrin dhe lloji
t€ pun€suar n€ ven,d-punishte, materialet e fuirizuara, pajisjet. ne pErdorim, pajisjet jo n€ giendjt

kryera ne vend, mostiat e d€rguara, rethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesi

deklaratat e hollesishme t0 t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore t€ punds sd ber€ dhe furnizit

dhe te p6rdorura, rle afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe td rend€sishme n€ llogaritjen

duhet bere Kontralltuesit.

20.2 Shenimet e bdra n€ regjistrin e pun€s, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autori

dhe te bashke-n€lshkruhen nga Kontraktuesi ose pOrfaq€suesi i tij. Ndse Kontraktuesi re

pikdpamjet e tij lrrenda periudhes sE lejuar, do te konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet

pu.uqit*u n€ regjister. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojd regjistrin e punEs n€ gdo koh€ dhe

dokumentin, te beje ose td marr njii kopje t€ shtinimeve te cilat ai i konsideron t€ nevojshme p€r t

rii
r.l t.

20.3 Sipas kerkesEs, Kontraktuesi do ta sigwojd Autoritetin Kontraktues me informacionin

mbajtur regjistrin e punes ne m€nyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do tE jend n€ p€rputh.je me specifikimet, vizatimet, sonr

mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera nd kontrat€ dhe do t€ mbahen nC dispozicion td Autoritetit

q€llime identifikimi gjate giithe periudhds s0 realizimit.

2l.2Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jend obje:kt i njO kerkese tE derguar nga

Autoriteti Kontralltues. K€rkesa duhet ti referohet numrit trl kontrates, numrin e Lotit dhe

zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n€

certifikohen nga autoriteti konffaktues se plotdsojnd kerkesat per kOt€ pranim para se td tnkorpor

21.3 Edhe n€se jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pErfshihen nd pune ose

komponenteve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet te zevend6sohen menj€her0 nga Kon

kontiollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia

p€rmiresoje materrialet dhe artikujt qe jand refizuar, por kdto materiale dhe artikuj

inkorporim ne purLe vet€m nesejane riparuar.

Neni 22 Itnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emdroj "Menaxherin e Projektit", te cekur n€ KVK, i cili do

p€r rnbikeryrjen er ekzekutimit td puneve gjat€ t€rd kohds, duke filluar qd nga dita e pard e fillir

ieri ne skadimin e periudhes garantuese te deferkteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraldues

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes €sht€ te kontrollo.jd cilesine e pundve dhe cilesine e materialeve

pajtim me specifilJmet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroje q€ komponentet dhe materialet te dordzohen n€ kohd n0

autoritetit kontraktues qe tE vazhdoje me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktur

se ka vleresuar ptot€sisht vdshtiresite qd mund t'i hase nE k€te aspekt, dhe nuk do ti lejohet

ndonje arsye per vonese nd permbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ t€ drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektoje,

dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterind, dhe t€ kontrollojd progresin e pergatitj fabrikimit aoo
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prodhimit t€ gfar€do artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrat€s,

i€ p€rcaktoj€ ndse komponentdt, materialet dhe mjeshteria kanE cilesine dhe sasin€ e kerkuar. Kjo

u.ndin e prodhimiit, fabrikimit, pergatides ose ne vend-purrishte ose ne ndonje vend tjeter

specifikohet n€ kontrate.

22.5 N€se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoritetj kontraktues do ta njoftoj€

ose do te miratoje certifikimin e procedures lidhur me ket€.

22.6 Nese Autoritr:ti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili

deklarat€ per pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes s€ t
kontraktues ose Kontraktuesi mund te kdrkojnd qd keto teste te pdrseriten n0 te njejtat kushte dh,

nEse ndonjera pale kerkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e perbashket' Td gjitha r

t'i dor€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e kEtyre testeve pa vonese

Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet ngapala

d€shmohet se eshtii gabim nga ri-testimit.

Neni 23 f'aralajm€rim i hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te infornLoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se v€ren n

l€shim ne skica (vizatime) apo edhe n6 specifikim gjate kryerjes sC pun€ve duke ia tdrhequr

mund te ndikojn€ me vone n€ kualitetin e pundve.

23.2 Nese MenaxlLeri i Projelctit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato

specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdhere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese pal6t ne kontrate vlerdsojn€ se nddrrimet substanciale te pundve jan€ bere te nevo

gabimeve 1e filla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e

Menaxheri i Projektit ne bashkepunim me autoritetin kontralctues do te korrigiojn€ dhe

sipas Li$it te Prok,urimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pasesat do t€ behen ne Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen per zbritje per pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraklues

Kontraktuesit shumtjn e certifikuar nga Menarheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate.

Kontraktues ben nj€ pagese me vonese, Kontrakluesit do ti paguhel interes per pagese me vonesd n€ pi

Interesi clo td llogaritet nga data nd te cilen pagesa duhet te ishte bere, deri n0 daten kur pagesa eshtd

rregulluar sipas banllave vendase per kredi ne sektorin e nd€rtimit

243 Arlikujt e Puneve pdr t€ cilat nuk eshte dhdne normd apo gmim nuk do te paguhen

Kontraktues dhe do te konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate.

24.4Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do t€ bdhen ne llogal

dhen€ n6 Piesdn r/, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plotdson Kontraktuesi. I njejti

bashkdngjitet k€rkes€s per pagesd, duhet td perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€

Neni 25 lParamasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajn€ pajisje per ndertim, instalim, testim,

komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret I

gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet pdr sasind e punds se kryer nd norm€n e

Parallogaris€ per q;do artikull.

25.2 Ne rast t€ kqntrates paushalld, Pershkrimi i Aktivitetit duhet tO permbaj aktivitetet me 9m

kryera nga ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit p€rdoret per monitorim dhe kontroll

aktiviteteve nd bazE t€ te cilave Kontraktuesi do td paguhet. N€se pagesa per Materiale nd ve

b6het veg e veg, Flontraktuesi do t€ tregoj shperndarjen e Materialeve ne vend punim veqmas

Aktivitetit.

Neni 26 lParapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pages€ paradhEnie Kontraktuesit t€ shumave td p€rcaktuara n€

caktuar ne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te Pakushtezuar Bankar
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pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valute te barabart€ me parapagim. Garancia do te

sa te behet pagesa e par€, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne m€nyr€ progresive nga shuma

KontraLluesi. Interesi nuk do tC paguhet pdr parapagim.

26.2 Konlrakluesi d,c te p€rdorin parapagimin vetdm p€r te paguar I'ajisjet, materialet dhe shpenzimet e

p0:O!frIiDht pfif hfyEfjEn I !11lliY?r 
Kgntraktuesi duhet te deshmoj so 

Pa'esa paradhenie eshte 
Perdorur 

ne

furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve td tjera pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pOrndryshe per shkak

orarit te perqindjeve t€ pdrfunduar t€ Puneve nEbaz€ te pageses.

Neni 27 lfbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri

Pun€ve. Kjo shum,e ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0o% e vlerds totale te kontrates

mund te zevenddscrj parat€ e mbajtura me garancion bankar "me kdrkese".

27.2 Shuma e mbaltur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e

llogaris€ perfundimtare te referuar nE Nenin 29.

Neni 28 \/€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve te

pdrfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar m€ par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer te kontraktuesit per te vertetuar ci
verteton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes se kryer do tE percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Ylera e punds sd pErfunduar perfshin:

a) N€ rastin e Kontratds se Paramases dhe Parallogarise, vlerdn e

Parallogari qe eshte p€rfunduar; ose

b) N€ rast te kontrates paushalld, vlera e pun€s s€ r:kzekutuar do

pdrfunduara nd PErshkrimin e Aktivitetit.

sasisd se punds nd

t€ perbej vlerdn e

28.5 Vlera e punes sd perfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensi

Neni 29 Llogaritj a p€rfundimta re

29.1 Kontraktuesi jo m€ vone se 90 dit€ pas l€shimit t€ certifrkatds p€rfundimtare te pranimit, do

Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates se llogarisd p€rfundimtare me dokumentet

n9 dgtajg vlor0n e punes E0 bere ne perputhje me kontraten, si) bashku me t€ giitha shumat e

Kontraktuesi kons;ideron sr: duhet paguar sipas kontrat€s, n€ menyre q€ Menaxheri i Proj

deklaratOn e llogaris€ p€rfurrdimtare.

29.2Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se

kerkuar ne menyre td arsyeshme p€r verifikimin e saj,

llogarisd p€rfundirntare, e cila pdrcakton:

llogarise pdrfundimtare dhe t€ gjithe i
Menaxheri i Projektit do te pdrgati

a) Shumen r: cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i td
t€ cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga Autori
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29.3 Menaxheri i Projektit do td ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i

Kontraktuesi, deklarat6n e llogaris€ p€rfundimtare qe paraqel. shumen pErfundimtare pdr te cil€

Kontraktuesi nE bazE td kontrates. Autoriteti kontraktues ose pdrfaqesuesi i tij i autorizuar

duhet te ndnshkruajn€ deklaraten e llogaris€ perfundimtare, l;i njd njohje e vler€s s€ plote dhe

punes sd reall^nr sipas kontratds dhe menjeher€ do t€ dor€zoj€ njd kopje t€ n€nshkruar t€

Projektit.
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Neni 30 S)hkaqet pEr kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti KontrzLktues nuk lejon qasje n€ njd pjese te vend nd€rtimit data e posedimit e

I{VK
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhdn€ llogari per k€t€, ose vonohet apo

(vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura p€r kryerjen e puneve te

caktuar si nd kontratd.
(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qd t'i zbuloje ose kryej€ testet ne pun€n

cila mandr:j zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontra

vonese apo shpenzime shtese p€r Kontraktuesin.

Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pa arsye tE justifikuar vonohet nd l€shimin e vertetimit 1

kontrat€s.
Konffaktuesi has n€ pengesa per kryerjen e aktiviteteve te pun€ve t€ kontrakluara t€

jan€ per shkak td joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 N€se nje ngjaqje e till€ ndodlr, atdher0 Qmimi i Kontrates do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE I'ERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l P'arimet e p6rgiithshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim td pranimit t€ perkohshem

b€het ne prani te ](ontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jetd pengese pdr verihkim

Kontralctuesi te jeto informuar prej te pakten 30 diteve para dates se verifikimit.

Neni32 l'estet pdr p€rfundimin

(e)
(0

(e)

32.1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jene kryer
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te njoftoj€ Autoritetin
td tilla mund te fillojne.

verifikimet
Kontraktues

dhe testet e caktuara ne

p€r dat€n n€ te cildn verl

32.2PunEtte cilat nuk plotesojnd kushtet e kontrates, duhet, nese kdrkohet, t€ shkatdrrohen dhe

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do t€

te duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me urdhdr t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni33 ['ranimi i pdrkohsh€m

33.1 Punimet do tei merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ kene kaluar nd menyre tE

p€r pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar', njd certifikat€ e pranimit te

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojd. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. p6r nje certifikat€

pdrkohshdm jo md heret r;e l5 dit€ para se punet, sipas mendirnit te Konfi'aktuesil te jene tC

t€ pdrkohshem. AuLtoritetri kontratrctues brenda 30 ditdsh pas prranimit t€ aplikacionit te Kontr

a) t'i ldshojd kontraktuesit certifikaten e pranimit t€ perkohshem me nje kopje pOr Autori
duke thene, nese kjo eshte e pdrshtatshme, rezervali e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe

sipas mendimit te tij jand perfunduar punet ne pajtirn me kontraten dhe jand t6

pdrkohshr5m; ose

b) td refuzoje aplikacionin, duke i dhdn€ arsyet e tiLj dhe duke specifikuar veprimin

mendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi per ta ldshuar certifikatdn.

33.3 N6se uulo;1erti kontraktues nuk amin ose t€ leshoje cerlifikaten e pranimit t€ perkohshdm

furnizimet brenda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do td konsidcrohet se ka leshuar certifikaten n€

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td p€rkohshem t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e

materjalet qd nuk kerkohen me per perdorim pdrkitazt me realizimin e kontrates. Ai gii
ndonje mbeturind apo pengese dhe do te beje ndonjd ndryshirn t€ gjendjes se vendit te pranimit

kontrate.
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Neni 34 I'6rgiegi€sia mbi Defektet

34.I Kontraktuesi do t€ jete p€rgjegjes per menjanimin e defekteve, ose ddmeve, n€ ndonje
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudh€s se defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

perdorimin i impiantit ose materialeve t€ dEmtuara ose mjeshteria ose dizajni i

Kontraktr-Lesit; dhe / ose

9do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soj€ defektin ose d€min sa me shpejt te
Periudha mbi perljegj€sin€ e defekteve pdr te gjitha z€vendesimet ose rinovimet do te filloj
zevendesimi ose rrinovimi eshte bere per kdnaqesin€ e mbikeqyresit. Nese kontrata
pjesshdm, periudha e defekteve do td vazhdohet vet€m p€r atd pjese te punimeve e

nd€rrimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje d€m gjate periudhes se permendur, autoriteti
menaxheri i projek.tit do ta njoftojne Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin te konigjoj nj€
ddm brenda afatit llohor t€ p€rcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a)

b)

te kryeje yete pune, ose t€ pundsoje dike tjet€r per kryerjen e punimeve, nE nezi
KontraktuLesit, n€ td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€
pritura osr3 nga garancite qe mbahen ndaj Kontraktuer;it ose nga te dy; ose

te nderprerse kontratdn.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi €sht€ arritur
giendje qe td marr0 masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€
ne kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoj€ sa

jet€ e mundur Konlraktuesin per veprimin e marre.

34.5 Periudha e pdrgjegj€sis€ se defekteve do te parashihet nd KVK dhe specihkimet teknike.
e periudh€s se pergegjdsise se defekteve nuk €shte e specifikuar, ajo do td jet€ 365 di
Pergjegjesise se defekteve do te filloj€ n€ datdn e pranimit t€ p€rkohshem.

Neni 35 P'ranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit td periudhds sd garancis€ ose, nd rastet kur ka me teper se nje periudhe,

periudhes s€ fundit. dhe atehere kur t€ jen€ zgjidhur te gjitha defelaet apo demet, autoriteti
l€shoj€ Kontralctuesit njd certihkatd te pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit
daten ne t€ cilen K.ontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ m€nyre te til
kontraktues te jete i kdnaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t€ l€shohet nga autori
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds s€ garancisd ose menjeherd pasi riparimet eventuale
sipas Nenit 34 td jen€ p€rfunduar nd menyre te till6 qd t€ jetd i k€naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do t€ konsiderohen sejane realizuar plot€sisht derisa t0jetd nOnshkruar cerlifikata
e pranimit nga Vlenaxheri i Projektet dhe te jete dorezulr tek autoriteti kontraktues, e

Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh leshimin e certifikat€s perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti k
mbeten t€ deOruir p€r plotesimin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para leshimit
p€rfundimtare te pranimit dhe te cilat kan€ mbetur te parealizuara ne kohdn kur
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do te percaktohen duke iu re
t€ kontratds.

SHKELJA E KOI{TRATIIS DHE SHKiiPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkeld kontratdn n€se nuk arrin td shlyeje ndonj€ ,nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur rrdodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do t€ ket€ t€ drejte per keto

a) d€met; dhr;/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

36.3 Perveg masave t€ sip€rp€rmendura, mund te jepen ddmshp€rblime. Ato mund te jend:

a)

b)

te puneve te

gabueshme

e mundur.
nga data kur
r pranrm t€
ndikuar nga

traktues ose

fekt ose nje

dhe kosto te

nga pagesat e

nuk €sht€ n€
jnd pundn

shpejt qe t€

kohezgjatja
Periudha e

skadimit t€
ktues do t'i
duke cekur

q€ autoriteti
i kontraktues
jane kerkuar

imtare
j€ kopje tek

do td
certifikat€s
certifikata

dispozitave
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a) ddme te p,Srgjithshme; ose

b) derne te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i derneve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnO nga zbatimi i masave IE parapara

te zbatohen duke rr zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose

sisuria

Neni37 Sihk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontraten ne qoft€ se pala

shkelje themelore 1.€ Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do t€ p6rfshijne, por nuk do te kufizohet ne:

a. KontraktuLesi nd€rpren€ pun€n per 15 dite rresht pa qend e p€rfshird kjo nd€rprerje
punes si dhe pa autorizim te menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdbdron Kontraktuesin pa arsye

aktivitetinL e pun€ve t€ kontraktuara p€r me shumd se 15

pagesat pt)r shkak te kontraktuesit per kosto tC vonesOs;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton aDo

shkriria:
hyn nd likuidim tjetdr nga

d. Pagesa e '/eftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
nsa data e: certifikatOs se Menaxherit te Proiektit:
Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i del'ekteve €sht€ shkelje e kontrat€s
nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 dit€ve td pdrcaktuara nga aua e Menaxherit td Projektit;
Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontrat€s pEr numrin e dircve pdr t€ cilat sh

d€meve tii likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjeteir kontraktuese bdn shkelje te kontratds p€r raste t€ tjera nga ato tE parapara
Menaxheri i Projellit do t€ vlerdsojd nese shkelja materiale e kontrates paraqet bazE pEr shkeputj

37.4 N€se pdr shkak te fajit t€ pales se tret€ kijohen rrethana emergiente objeldive dhe
permbushjen e detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi
vazhdimesine e pErmbustrjes sd pun€ve sa me pare q€ €stttd e mundur. Menaxheri i Proj
vler€simin e pun€s s€ lcyer pjesdrisht, do t€ k€rkoj€ nga konl.raktuesi td largohet nga zona e

ate n€ nje gjendje te mire. Menaxheri i Projektit duhet te praguaje kontralctuesin pEr pun€t e

momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pdr nd€rprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shkdputet. Kontraktuesi do te nderp'res punen menj€here, do tE siguroj
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga p€rfundimi i periudhes sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhiore" sig perdoret ketu mendohet nd grregullimet industriale,
eksplodimet, term,:ti, zjarrel, vdrshimet, epidemit€ ed e shkaktuar jo me fajin
kontraktuese, e paprarashikueshme dhe jashtd kontrollit t€ pal6're kontraktuese.

grregullimet
apo neglizh

38.2 Ne rast se rLdodh ndonj€ra nga ngjarjet q€ percakton Forcen Madhore dhe kjo i b€n
pun€marrdsit kryerjen e obligimeve dhe pergiegjesive te paftrpara me kontrat€, pun€marr€si sa

eshte e mundur duhet t'i siguroje pun€dh€ndsit nj€ deklarat€ me shkrim me t€ dh€nat e plota lidh
Nd kete rast aplikorhen dispozitat si ne vijim:

Obligimet dhe pdrgjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€ arrihet nive
objektive se permbushjes s€ tyre.
Gjatd pezullimit dhe ne lidtrje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart
Brencla pesembedhjerc 15 dite, duke llogaritd nlga dita e ngjarjes qe p€rcakton
Menaxheri i Projektit ne bashk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i v
pundt e pdrfunduara nd mdnyr€ qe Autoriteti KonLtraktues ta paguajd kontraktuesin.
Afati pdr p€rmbushje te obligimeve nga Kontral(uesi te detyrimeve t€ kontrates
edhe pdr njd periudhd pdr aq sa ka zgtratur periudlra e pezullimit.
N€ qofte se kontraktuesi per nj€ kohe rc gfat6 eshte bere i pa aft6, p€r shkak td F
pdr t'i kryer obligimet dhe p€rgfegj€site e parapara me kontratd, Autoriteti

td justifikuar t€ nderpres€
ditd pune; ose marrdveshjet

II

lll

shtate 7 dit€ mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin pdr nd€rprerjen e kontratds.
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pagese nga

shkakton nje
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Nenin 37.2,
kontrates.

jo e pengon
te p€rtundoj
it do te b€jd

dhe ta ldnd
deri nE

Punlmrn

vile, luftdrat,
in e palCve

te pamundur
shpejte qd

me ngJarjen.

rlpanmln e

ktuesi.
Madhore,

je te gjitha

tE zgatel

Madhore,
brenda

ll



Neni 39 ['agesa pas shkdputjes sd kontrat€s

39.1 N€se kontratir nddrpritet pdr shkaktd shkeljes materiale td kontrates ngaana e kontral<t

Projektues do te p,€rpiloj€ shkresdn mbi vleresimin e punes s€ perfunduar dhe materialet e

llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qe jane marre para dates se l€shimit te shkeses ne

pdrqindjen e vleresuar te puneve te pakryera, sig eshtd cekur n€ KVK. D€met shtese te likui
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj0 pagese

kontraktuesit, diferenca do t€ jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Ndse kontrata nderpritet p€r shkak te interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes

kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td ldshoj nje cerlifikat€ pdr v
bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin
Kontraktuesit i pun€suar vet6m p€r Punet, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigur

dhe pagesat ne avaLns t€ marra deri n€ daten e certihkates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, Impiantet, Pun€t e Perkohshm

td konsiderohen te jene pron€ e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd€rpritet p€r shkak

Kontraktuesit.

Neni 41 l.irimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoft€ se pamundesohet p€rmbushja e kontrat€s nga shperthimi i luftes apo ndonj€
kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te v€rtetoj

do t0 siguroj ven<l punimin dhe do te nddrpres pundn sa md shpejt qe eshte e mundur pas

v8rtetuni dlhe do tE paguhet pEr punEt e k4era pa.a prammit td tij dhe per puntlt e kryera rnii

eshte an'itur marrdveshj e.

ZGJIDHJA E M()SMARREVN STTINVE

Neni 42 i4giidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

42.1 Palet do t'i bejne t€ gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyr€ miq€sore te gjitha
mund t€ ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosrrLarr€veshje, Palet do ta lajm6rojn6
shkrim per pozit€n e tyre ne mosmarr€veshje dhe pdr ndonj€ :zgjidhje qe ata konsiderojne se dsh

N€se cilado Pal€ e sheh t€ dobishme, pal€t do te takohen dhrs t€ mundohen ta zgjidhin
do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miq€sore brenda l5 dit€sh pas kerkes€s. Periudha

arritjen e kdsaj zgjidhjeje do td jete 30 dirc nga fillimi i procedures. Ndse p€rpjekja per tE

miq€sore ddshton ose nese Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, te
jen€ tE lira te vazhdojne ne faz€n e ardhshme te procedurds se zgjidhjes s€ mosmarreveshjes

tietren.

42.2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore td mosmarreveshjers dOshton, palEt mund t€ merren

t€ pajtohen p€rmer; institucionit te specifikuar ne KVK. N€se nuk mund te anihet zgjidhja
fillimit te procedures se pajtimit, secila palO do t€ kete te dre.ite td vazhdoje n€ faz€n e

sd zgjidhjes s€ mosmaneveshjes.

Neni 43 lAgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur€s miqesore

mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€ k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim nre KVK.

43.2Para nenshkrjimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosma

apo arbitrimi.
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KUSHTET E VIIQANTA

Numri i kontrates: 616-21-6191-5-1-UC700

KVK nd vijim do td plot€sojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sia herd q€ ka njei konflikt, d

mbizot6rojn€ mbi ato td KPK.

;-- -'
e,,,: iip" -lrle:. f 'l6ti;sivt-."t-E:a€t

ketu do te

.'i?..€(..,.nsnet

*ushw e Ptrgjit,hshmi ii E ourut&

Ptrshkrimi i nenit Neni. lr{r.

Ligji i zbatueshdrn
dhe gjuha

2l Ligjet e Kosov€s qd jand n€ fuqi do td zbatohen p€r t
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
pdrkatese nd Prishtine.

gjitha geshtjet qe

do te jete gjykata

2.2 Gjuha e perdorur do tejetd shqipe.

Sisuria e ekzekutimit
10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit eshte 65 579,80 EUR

dit6ve, ndtirsa pas pirfundimit te punimeve OI
po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afa
cili sigurim e mbulon edhe garancind e punimer

ne afat prej 150
isht6 i obliguar
prej tre viteve i

P€rgjegjesia dhe

Sigurimi i
Kontraktuesit

112
Shuma minimale e srigurimit do t€ jetd:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmti

ndonje pjese t€ t1Te, materialet apo impiantin gja

cilen kontraktur:si dsht6 pergiegjes per p€rkujdesje
arsye, perpos rreziqeve td definuara sipas r
kontraktuesi korrigjon humbjen apo d€mtimin e til
veta, n€ m€nyrr€ qe pundt e perhershme n€ gdc

p€rputhje me dispozitat e kontrat€s sipas k€rkesa
konffates. Konrtraktuesi siguron pundt, s€ bashku
impiantin gjer rrd koston e zdvenddsimit te plot€;

@) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim i Pajisje

€shtd e mjaftuershme per zEvend€simin e tyre;

) Nese ndodh ndonje humbje apo d€mtit
Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisje'
Kontraten shunna minimale 0shte 15.000 euro p€r

numri i ndodhire eshte i pakufizuar.
d) Ndse rrdodh ndonje demtim personal ose r

(i) e pun€toreve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pdt

numri i ndodhi,,'e eshte i pakufizuar

(ii) e personave t€ tjerO: 50.000 euro p€r gdo ndo

ndodhrve eshte i pakufizuar

lidhur me pundt,
i periudhes mbi t€

e tyre, per gfar€do
:nit 38 te KPK,
5 ndn shpenzimet e

aspekt te jene n€

e t€ menaxherit te
me materialin dhe

e njd shum€ e cila

i pron€s (pdrveg

, ne lidhje me
gdo ndodhi, kurse

lekje:

gdo ndodhi, kurse

hi, kurse numri

Programi t2.l Kontraktuesi do ter dorezoj per aprovim Programir
15 dite kalendarikr-. nga data e NOnshkrimit tO konl

per Punet brenda
ates.

12.2 Periudha per Programin e azhurnuar 6sht0 L5 r

nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxher
it€ kalendarike
t te projektit.

Fillimi ipuneve 11.1
Data e fillimit do td jete 15 dite pas n€nshkrimit te kontrat€s

17.2
Data e pdrfundimit e te gjitha PunOve do te jete'f; I ditO kalendarike

Demet e likuiduara 19.1
Demet e likuiduara per te gjitha Punet jan€ 0.1 5% e Qmimit

I



p€rfundimtar t€ Kontrat€s per dit6.

Shuma maksimale e demeve t0 likuiduara per te
l0o/o e Qmimit finaltd Kontratds.

iitha Punet eshte

Regjistri i punes 20.1
Nje regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend

ana e Kontraktuesit,
punishte nga

Inspektimi dhe

testimi
22.1

Menaxheri i Projektit eshte: do te pdrcaktohet pa

kontratOs

n€nshkrimit te

Parimet
p0rgjithshme
pagesave

E

te
24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vl'

nd situacione ne vlera minimale nga 30.000,0(

kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kr

rOn e kontraktuar
€ p€r pun€t e
ntrat€s.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka Pagese ParaPr ke

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave td mbajtura 6sht6: 10% i vler€s

Kjo shume do ttj ndalet nga gdo pagesd e K
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dit
deklarat€s sd llogaris€ p€rfundimtare t€ rei

29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ zdvendesoj paratd
garancion bankar "me keirkes€".

Shuma e parave te mbajtura do te mba
periudh€s se defekteve (3) vite e cila do te b,

L0.1.

e kontrat€s.

rntraktuesit dhe
e lEshimit te

:ruar n€ Nenin

mbajtura

ret gjate tere
het sipas pik€s

Shkaqet pOr

kompensitn
30.1 Data e posedimit t0 vend punimit do te jetO 10 di;

ndnshkrimit t6 kontratds.
KalendariKe pao

P€rgjegj€sia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuelse e defekteve 6shte 3 vite

ZgJidhjamiqdsore e

mosmarrOveshiel'e
42.2 Komisioni p€r Nd6rmjet€sim ne kuad€r te Ministris se Drejt€sis€

Zgidhjae
mosmarrdveshjel'e
me procedure
glyqesore

43.1
a) Qdo mosmarr€veshje ndermjet paleve t€ cilat
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €sht€

ndryshe ndermjet paleve do te dor€zohet Gjykat6n
n€ pajtim me ligiin ne Kosovd.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€:

mund t€ lindin gjat6 ekzekutimit se k6saj kontrate

mundur td zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dore

Tribunali i Pdrherrshdm i Arbitrazhit t€ Kosov€s

Ekonomike te Kosov€s, n€ pdrputhje me rr.
Nddrkomb€ta re tE Trestis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendr

zgiidhjes se mosmarr€veshjes, glykata apo arbitrim

nd td lindin gjat€

rundur te zgjidhet
emelore-Prishtin€

njet paleve te cilat
he se nuk eshte e

ohet ne arbitrazh te
€ kuad€r t€ OdEs

;ullat e Dhom€s

;in p6r mdnyrdn e



Prokurimi : 616-21 -6191 -5-1 -t

Nr i brendshEm: 616 21 129 511

Tituli: Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te lfarecit - Prishtine

Kodi i tenderit: 21,,09.2t21

Data: 21.09.2021

Lista e dokurnenterve td tenderit mbishtetdse
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deshmoreve ne Viti te.M*recit -
Prishtine

PjesEt e tenderit ii do tE dorizohen ndaras:

1.

1166 Forrnulari i dordzirnit 1e tenderil



Zy rtari p6rgi egi es i prokurirnit:

Nr i Prokurimdt: 616-21-6191-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: BASIIKI *IETI SII.P.K., Zija Shemsiu 3A"/[, 10000,

E-mail: ntp.bashkimi@ihotmail.com

Telefoni: 044-215-385

Faxi:

Numri frskal: 8 11336529

Grup i operartor6ve ekonomik (nese aplikohet):

, Ko$ov€

866 Fornulari i dordzirnit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

N*cri6r tS Prokuricnit: 61 6-21-6191-5-l-1

Tifulli i ksrrtrat€s: Rregullimi i varrezaye te deshmoreve ne i te M*recit - Prishti

Si pergiigie nduj lenes suaj te fteses per td tenderuar per kontraten e mesrp6rme, ne, td

ndnshkruarit, deklarojrne qe:

1. i kemi kontrplluar dhe pranuar plotesisht pennbaitjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme

sai r€ teresi, pet rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme 1€ dorezojme, rLe pajtim me kuslrtet e dostes sd tenderit dhe afatet kohore te

pa rezen'e apo kufizim.

kryesor. dhe se te giithe parhrerdt ne ndermarrien e p€r'bashket/konsorciumianO te oblig
ne ndermarrjerr e perbashket4<onsorcium gjate tere periudhes se realizimrt te kontrates.

gjitha informalat e pasakta ose.jo te plota te cilat iepen me q€llim re kete konkurrim.
rezultatperjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tiera te financuara nga BKK

8. Theksoim€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te r,azhdoie me kdte ftesd dhe

rezervon te dre,iten per te dhene vetdm nie piese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoje detyri

Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Xlarecit - Prishtine

3. Qmimi total i tenderit eshte:

65s ?97.87 fLR

Dhe ni fial€ [s*daa 4

4. Ky tender esrhte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per

tenderdve-

5. Nese tenderijone pranohet, ne manim persiper te sigrrrojme nje sigun te ekzekutimit
neushlinrnit td konffates

6. Ne e bejme lkete kerkese, per kete tender Lsheno nurnrin e Pjeses, ndse oplikohetl si

konsorcium td udhehequr nsa fshdno emrin e uclhCheq€sitf. Ne konfirmoime qe nukiemi
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfrmojmd, si parfner ne

te giithe partner€t. bashkerisht dhe veg e veg. jane te dety-ruar me ligi p€r realizim te kont

partneri kryesc'r €shte i autorizuar te obligoie dhe td marrd udhezime per secilin anetar dhe
| ... .., -: -:-:-:- - --^,-

secilit an€tar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, 6shte pergiegi€sia e pa

7. Ne do ta infirrmojme Autoritetin kontraktues rnenjehere ndse ka ndonje ndryshim ne rre

rndsipdmre ne cil€ndo faze giate implernentimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe

ium. se

res; se

nC emer td

spozrtat e

te mbeten

rjrne qe te
te kene si

Fomrulari i dordzimit te tenderil



nesh ndse e ben kete.

Informacion n€ lidhje rue n€nkontra

Pjesa vlera tQ

nenkontraktohet
Numri fiska] -
nenkontrak0ore

rimi i
s0

Fs qe

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Formulari i dor€zirnit te tenderil
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SIGKC)S
Numri i

KOMPANIA E SICURII\4EVE

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI I EISEKUTIMIT TE TENDERIT

Pi!r: Komuna e Prishtin6s
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Nd emdr t6: BASHK|M| MET| SH.P.K. , KOLte
(nd vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit td prokurimit dhe Numri i prokurimit: Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne
Prishtine
616-21-5224-5-1-1

Garancion me kdrkesd td pard

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet p6r td dorezuar nj6 piguri t6
referuar Dosjes sd Tenderit, me numeir td prokurimit td lartcekui td d6rguar nga Autpr-iteti K

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurind nd shumdn e sakt6suar n6

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik k6t6 siguri;

Viti te Marecit -

it duke iu

e tenderit;

jush, nd em6r td
e Nent e Tete
mos pdrmbushja

ANDAJ NE td poshtd nilnshkruarit, me kdt6 konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegj6s
operatorit ekonomik, deri nd njd total prej: Gjashtedhjete e Pes mije e Pes qinde-e Strt
65,579.80 € zotohemi t6 ju paguajmd, qd me kdrkesdn tuaj tE pard me shkrim n6 td cil6n
e nj6rit nga kushtet n6 vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 bazd td ddshmive td vdrtetueshme objektivisht se
ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktr
dhe/ose shpenzime td nnddha pdr mbylljen e kontratds nd fla16, dhe
b) Operatori ekonomik ],la d6shtuar q6 t6 ekzekutojd kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i
paguar shumd pundtord, ndnkontraktord dhe/ose furnizues td materialeve.

ekonomik ka
ddme substanciale

j kand mbetd pa u

Pagesa nd shum6n e lirnituar prej: 65,579.80 € sig dshtd lartcekur, do t6 bdhet pa asnj6 k
m6 shpejt qd dshtd e mundur pas regjistrimit tE k6rkesds suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri dshtd e vlefshme 365 dite prg 15.10.2021 deri m615.10.2022
Garancioni nd fjal6 skadon t6rdsisht dhe nd menyrd automatike ndse k6rkesa e juaj nuk ka
sh.a md sd voni deri nd datdn e shdnuar md lart6.

Ndnshkrimi d

Emri i bankds ose

Data
15.10.2021

as ankesd, sa

nE K.S "SlcKOS"



Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of prishtina

KOMUNA. E PRISHTI
Zfi afi Kryes or Administrativ

0 1 10, ?C?1
dat€:

VENDIM

Caktohen ]Vfenaxheri i kontratds dhe mbikeqyresi i realizimit te projektit per
Rregullimi ivarrezave te deshmoreve ne viti te Marecit - prishtine, me numeir
prokurimit 616-21-5224-5-l-ldhe numir te brendshEm: 616 zl l2g sll
1. Dugagjirr Bugaj, caktohet menaxher i kontratds.

2. Mbik€q1'r€s p€r realizimin e kontrates sipas pikes 1 te ketijvendimi cak
a) Ibrahim G€rvalla

Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe te hartcrj nje plan td te Menaxhimit
duke perdorur formularin standard te miratu ar nga KRpp, i cili duhet te
nga ana e te dy paleve (Menaxherit te kontrat€s se AK dhe Menaxherit te
oE) para inicirnit t€ zbatimit t€ kontrates dhe nje kopje t€ ndnshkruar
menaxhirnin e kontratds do ta p€rcjerle tek departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontratds e menaxhon korrtratdn deri nd pranimin
[artikujve/ sh€rbime/ pun6ve] td k€rkuar respektivisht deri ne p€rmbylljen

Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

Zyrta ryeso

Kopje: Menaxherir t€ proiektif
Mbik€qyrdsve te kontratds;
Departarnentit te prokurin-rif
Drejtorit te Drejtorise perkatese; dhe
Arkivit te Konunds_s€

nr.

Kryetari i Komun6s, nd bazd t€ nenit 13 te Ligit Nr.03/L-040 per
Lokale (Giv_eta Zyrtare e Republikes s€ Kosov€r-Nr.zsTzooa;, si dhe
l"titr 81 td Ligjit Nr.04lL-042per prokurimi publik ne Repubiikdn e I
Rregullave dhe udhdzuesit operativ p€r prokurim publik/Nr. A01, nxierre:

eteqeverisje
pajtim me

si dhe

trat€n

Kontratds,

ontrates se

planit per

plote te

kontrat€s.

Ad inistrativ

3.

4.

5.

Adresa: Rr. UeK 2, 10000 prishtine, Kosov€
Tef : +381 38 230 900, http:i/www.prishtina_komuna.orq


